
Në bazë të nenit 20-ç paragrafit 1, nenin 21 paragrafit 3, nenit 22 paragrafit 1 alinesë 5, paragrafit 4, paragrafit 
6, paragrafit 8, paragrafit 13, dhe paragrafit 14 të Ligjit për të punësuarit  në sektorin publik (“Gazeta Zyrtare 
e Republikës së Maqedonisë" nr. 27/14, 199/14, 27/16, 35/18 dhe 198/18) dhe ("Gazeta Zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë së Veriut" nr. 143/19 dhe 14/20), neni 14 paragrafi 2, neni 22 paragrafi 1 paragrafi 1, neni 23, 
neni 46 paragrafi 1 të ligjit për marrëdhëniet e punës („Gazeta Zyrtare e RM-së“ numër.167/2015, 27/16, 
134/2016, 120/18 dhe „Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut“ nr.110/19 dhe 267/20) dhe 
Rregulloren për sistematizimin e vendeve të punës në Ministrinë e Mjedisit Jetësor dhe Planifikimit Hapësinor 
numër 01-2372/1 nga 03.05.2017, 01-1832/2 nga 12.03.2018, 01-1832/6 nga 02.04.2018, 01-3932/1 nga 
16.07.2019, 01-4222/1 nga 31.07.2019, 01-4222/4 nga 04.09.2019, 01-4222/5 nga 07.10.2019, 01-4222/7 nga 
15.10.2019, 01-6478/3 nga 30.12.2019, 01-7008/1 nga 30.12.2019, 04-1604/1/1 nga 02.03.2020, 01-4510/2 
nga 10.11.2020, 01-4583/2 nga 01.12.2020, 01-5091/2 nga 18.12.2020, 01-70/2 nga 05.01.2021, 01-863/2 nga 
12.02.2021, 01-877/3 nga 17.02.2021, 01-3372/2 nga 09.07.2021, 01-5171/2 nga 18.11.2021, 01-5172/2 nga 
12.11.2021, 01-5292/2 nga 12.11.2021, 01-5784/2 nga 13.12.2021, 01-6623/2 nga 22.09.2022, 01-6370/8 nga 
19.10.2022, 04-8470/2 nga 16.12.2022 dhe 01-3710/2 од 07.07.2023, Ministria e Mjedisit Jetësor dhe 
Planifikimit Hapësinor shpallë: 
 

 

SHPALLJE PUBLIKE NUMËR- 5/2023 

për punësimin e (7) shtatë përmbaruesve për një kohë të caktuar për periudhën deri më 31.12.2023 në 
Ministrinë e Mjedisit Jetësor dhe Planifikimit Hapësinor. 

 

Ministria e Mjedisit Jetësor dhe Planifikimit Hapësinor publikon Shpallje Publike për punësimin/krijimin e 
punësimit të (7) shtatë përmbaruesve në kohë të caktuar deri më 31.12.2023: 

 

1. Udhëheqës i Njësisë së Projekteve për zbatimin e projekteve infrastrukturore në kuadër të instrumentit 
për ndihmë paraqasëse (IPA), në kuadër të Njësisë së Projekteve për zbatimin e projekteve 
infrastrukturore në kuadër të instrumentit për ndihmë paraqasëse (IPA) - 1 përmbarues; 
 
2. Këshilltar për monitorimin e realizimit të projekteve infrastrukturore për menaxhimin e ujërave të 
zeza në qytetin e Shkupit, në kuadër të Njësisë së projekteve për realizimin e projekteve infrastrukturore 
në kuadër të instrumentit për ndihmë paraqasëse (IPA) - 1 përmbarues; 
 
3. Këshilltar për monitorimin e realizimit të projekteve infrastrukturore për menaxhimin e mbeturinave 
në qytetin e Kumanovës, në kuadër të Njësisë së projekteve për realizimin e projekteve infrastrukturore 
në kuadër të instrumentit për ndihmë paraqasëse (IPA) - 1 përmbarues; 
 
4. Këshilltar për monitorimin e zbatimit të projekteve infrastrukturore për menaxhimin e mbeturinave 
në qytetin e Sveti Nikollës, në kuadër të Njësisë së Projekteve për realizimin e projekteve infrastrukturore 
në kuadër të instrumentit për ndihmë paraqasëse (IPA) - 1 përmbarues; 
 
5. Këshilltar për monitorimin e zbatimit të projekteve infrastrukturore për menaxhimin e ujërave të zeza 
në qytetin e Manastirit, në kuadër të Njësisë së Projekteve për realizimin e projekteve infrastrukturore 
në kuadër të instrumentit për ndihmë paraqasëse (IPA) - 1 përmbarues; 
 
6. Këshilltar për monitorimin e realizimit të projekteve infrastrukturore për menaxhimin e ujërave të 
zeza në qytetin e Kërçovës, në kuadër të Njësisë së projekteve për realizimin e projekteve infrastrukturore 
në kuadër të instrumentit për ndihmë paraqasëse (IPA) - 1 përmbarues; 



 
7. Këshilltar për monitorimin e realizimit të projekteve infrastrukturore për menaxhimin e ujërave të 
zeza në qytetin e Tetovës, në kuadër të Njësisë së Projekteve për realizimin e projekteve infrastrukturore 
në kuadër të instrumentit për ndihmë paraqasëse (IPA) - 1 përmbarues; 

 
 

Kandidatët duhet të plotësojnë kushtet e mëposhtme: 
 
- të jetë shtetas i Republikës së Maqedonisë 
- në mënyrë aktive të përdor gjuhën maqedonase 
- të jetë në moshë të plotë 
- të ketë aftësi të përgjithshme shëndetësore për vendin e punës 
- me vendim të formës së prerë të gjykatës nuk është dënuar me ndalim të ushtrimit të profesionit, 
veprimtarisë ose detyrës. 
 
Kandidatët, përveç kushteve të përgjithshme të përcaktuara në ligj, është e nevojshme: 
 
 
Për pozicionin nga pika 1: 
 
- Niveli i kualifikimit VI A sipas kornizës maqedonase të kualifikimeve dhe së paku 240 kredite të marra sipas 
EKTS ose të diplomës së përfunduar VII/1; në fushën e Arkitekturës, Urbanizmit dhe Planifikimit, Ndërtimtarisë 
dhe Menaxhimit të Ujërave, Metalurgjisë. 
 
 
• njohuri aktive të programeve kompjuterike për punë në zyrë, 
• përvojë pune të paktën katër vjet përvojë pune në profesion, nga të cilat të paktën një vit në pozicion në 
sektorin publik, pra të paktën gjashtë vjet përvojë pune në profesion, nga të cilat të paktën dy vjet në një 
pozicion menaxherial në sektorin privat; 
• njohja e një prej tre gjuhëve më të përdorura të Bashkimit Evropian (anglisht, frëngjisht, gjermanisht), 
• orari i punës ditore nga ora 07:30/8:30 deri në 15:30/16:30, orari javor i punës 40 orë - nga e hëna deri të 
premte; 
• paga neto 32.230,00 denarë 
 
 
 
Për pozicionin nga pika 2: 
 
- Niveli i kualifikimit VI A sipas kornizës maqedonase të kualifikimeve dhe ka fituar së paku 240 kredite sipas 
EKTS ose të diplomës së përfunduar VII/1, në fushën e Ndërtimit dhe menaxhimit të ujit, Teknologjisë dhe 
produkteve ushqimore, Mjedisit. 
 
• njohje aktive e programeve kompjuterike për punë në zyrë 
• përvojë pune: të paktën 3 vjet përvojë pune në profesion 
• Njohuri aktive të një prej tre gjuhëve më të përdorura të Bashkimit Evropian (anglisht, frëngjisht, 
gjermanisht) 
• orari i punës ditore nga ora 07:30/8:30 deri në 15:30/16:30, orari javor i punës 40 orë - nga e hëna deri të 
premte; 
• paga neto 28.741,00 denarë 
 
 



 
Për pozicionin nga pika 3: 
 
- Niveli i kualifikimit VI A sipas kornizës maqedonase të kualifikimeve dhe ka fituar së paku 240 kredite sipas 
EKTS ose të diplomës së përfunduar VII/1, në fushën e Ndërtimtarisë dhe Menaxhimit të Ujërave, Arkitekturës, 
Urbanizmit dhe Planifikimit, Mjedisit. 
 
• njohje aktive e programeve kompjuterike për punë në zyrë 
• përvojë pune: të paktën 3 vjet përvojë pune në profesion 
• Njohuri aktive të një prej tre gjuhëve më të përdorura të Bashkimit Evropian (anglisht, frëngjisht, 
gjermanisht) 
• orari i punës ditore nga ora 07:30/8:30 deri në 15:30/16:30, orari javor i punës 40 orë - nga e hëna deri të 
premte; 
• paga neto 28.741,00 denarë 
 
 
 
Për pozicionin nga pika 4: 
 
- Niveli i kualifikimit VI A sipas kornizës maqedonase të kualifikimeve dhe ka fituar së paku 240 kredite sipas 
EKTS ose të diplomës së përfunduar VII/1, në fushën e Ndërtimtarisë dhe Menaxhimit të Ujërave, Arkitekturës, 
Urbanizmit dhe Planifikimit, Mjedisit. 
 
• Njohuri aktive të një prej tre gjuhëve më të përdorura të Bashkimit Evropian (anglisht, frëngjisht, 
gjermanisht) 
• njohje aktive e programeve kompjuterike për punë në zyrë 
• përvojë pune: të paktën 3 vjet përvojë pune në profesion 
• orari i punës ditore nga ora 07:30/8:30 deri në 15:30/16:30, orari javor i punës 40 orë - nga e hëna deri të 
premte; 
• paga neto 28.741,00 denarë 
 
 
 
Për pozicionin nga pika 5: 
 
- Niveli i kualifikimit VI A sipas kornizës maqedonase të kualifikimeve dhe ka fituar së paku 240 kredite sipas 
EKTS ose të diplomës së përfunduar VII/1, në fushën e Ndërtimit dhe menaxhimit të ujit, Teknologjisë dhe 
produkteve ushqimore, Mjedisit. 
 
• Njohuri aktive të një prej tre gjuhëve më të përdorura të Bashkimit Evropian (anglisht, frëngjisht, 
gjermanisht) 
• njohje aktive e programeve kompjuterike për punë në zyrë 
• përvojë pune: të paktën 3 vjet përvojë pune në profesion 
• orari i punës ditore nga ora 07:30/8:30 deri në 15:30/16:30, orari javor i punës 40 orë - nga e hëna deri të 
premte; 
• paga neto 28.741,00 denarë 
 
 
 
 
 



 
Për pozicionin nga pika 6: 
 
- Niveli i kualifikimit VI A sipas kornizës maqedonase të kualifikimeve dhe ka fituar së paku 240 kredite sipas 
EKTS ose të diplomës së përfunduar VII/1, në fushën e Ndërtimit dhe menaxhimit të ujit, Teknologjisë dhe 
produkteve ushqimore, Mjedisit. 
 
• Njohuri aktive të një prej tre gjuhëve më të përdorura të Bashkimit Evropian (anglisht, frëngjisht, 
gjermanisht) 
• njohje aktive e programeve kompjuterike për punë në zyrë 
• përvojë pune: të paktën 3 vjet përvojë pune në profesion 
• orari i punës ditore nga ora 07:30/8:30 deri në 15:30/16:30, orari javor i punës 40 orë - nga e hëna deri të 
premte; 
• paga neto 28.741,00 denarë 
 
Për pozicionin nga pika 7: 
 
- Niveli i kualifikimit VI A sipas kornizës maqedonase të kualifikimeve dhe ka fituar së paku 240 kredite sipas 
EKTS ose të diplomës së përfunduar VII/1, në fushën e Ndërtimit dhe menaxhimit të ujit, Teknologjisë dhe 
produkteve ushqimore, Mjedisit. 
 
• njohje aktive e programeve kompjuterike për punë në zyrë 
• përvojë pune: të paktën 3 vjet përvojë pune në profesion 
• Njohuri aktive të një prej tre gjuhëve më të përdorura të Bashkimit Evropian (anglisht, frëngjisht, 
gjermanisht) 
• orari i punës ditore nga ora 07:30/8:30 deri në 15:30/16:30, orari javor i punës 40 orë - nga e hëna deri të 
premte; 
• paga neto 28.741,00 denarë 
 
 
Kontrata e punës mund të zgjatet çdo vit deri në përfundimin e projektit, maksimumi për pesë vjet. 
  Bazuar në nenin 10 të Ligjit për Zbatimin e Buxhetit për vitin 2023 (“Gazeta Zyrtare e RMV-së”, nr. 282, nga 
27.12.2022), të punësuarit e përfituesve buxhetorë nga pushteti qendror që punojnë në organet dhe 
strukturat për menaxhimin e instrumentit për ndihmë paraqasëse IPA, kanë të drejtën e shtesës së pagës 
në vlerë prej 15% të shumës së pagës bazë. 
Të drejtë pjesëmarrjeje kanë të gjithë qytetarët e Republikës së Maqedonisë së Veriut të cilët i plotësojnë 
kushtet për aplikim. Kandidatët me aplikimin për pjesëmarrje duhet të dorëzojnë dëshminë e plotësimit të 
kërkesave në formë origjinale ose një kopje të vërtetuar nga noteri. Në aplikim është e detyrueshme të shënoni 
dhe të specifikoni pozicionin e punës për të cilin po aplikoni. Dokumentacioni i nevojshëm duhet të dorëzohet 
në Arkivin e Ministrisë ose me postë në adresën në vijim: “Presveta Bogorodica nr. 3, 1000 Shkup, Ministria e 
Mjedisit Jetësor dhe Planifikimit Hapësinor, Departamenti i Burimeve Njerëzore (me shenjën “për shpalljen 
nr. 5/ 2023"). 
Afati për dorëzimin e dokumentacionit të nevojshëm është pesë (5) ditë llogaritur nga dita e nesërme nga dita 
e publikimit të shpalljes në shtypin ditor. 
Aplikimi dhe dokumentacioni i parakohshëm dhe i pakompletuar nuk do të merren parasysh. 
Pas përzgjedhjes së kandidatëve të regjistruar për plotësimin e pozitave të përmendura, kandidatët e 
përzgjedhur do të thirren në intervistë shtesë në ambientet e Ministrisë së Mjedisit Jetësor dhe Planifikimit 
Hapësinor, pas së cilës do të bëhet përzgjedhja përfundimtare. 

 
 

Мinistria e Mjedisit jetësor  



dhe Planifikimit Hapësinor  
 


